
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

24/2022

08/02/2022

Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, nova, zero horas, através do Convênio
Assinado n° 920902/2021.

24/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

8/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 23/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA

R$ 429.256,351,000 429.256,35001 - Retroescavadeira, nova, de fabricação nacional, tração 4x4, com
chassi monobloco em peça única.
Acionada por motor diesel turbo-alimentado, com potencia mínima de 88
HP.
Com conversor de torque, inversor de marcha frente/ré de acionamento
eletro-hidráulico localizado   na coluna da direção. Sistema hidráulico com
bomba de pistões ou engrenagens, sensível a carga, de centro fechado
ou aberto.
Freio a disco em banho de óleo. Eixo traseiro com sistema de bloqueio e
planetárias externas ao cubo das rodas.
Caçamba frontal com capacidade mínima de 0,95 m³ com basculamento
através de um ou dois cilindros hidráulicos. Caçamba da retro mínima de
30 polegadas. Lança da retro com perfil em curva. Profundidade de
escavação mínima de 4,230 mm.
Força de escavação na caçamba da retro mínimo de 4.900 kg. Equipada
com cabine fechada de fábrica, com ar condicionado. Peso operacional
mínimo de 6.900 kg. Pneus dianteiros 12,5/80- 18x10 lonas e traseiros
19,5 L - 24 x 12 lonas. - Marca: NEW HOLLAND B95B

UNI

R$429.256,35Total fornecedor:

R$ 429.256,35Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 435.750,0007.005.26.782.0012.2026.4.4.90.52.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,


